[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1202/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de uma lixeira maior no lugar da que já existe, na Estrada Irene Perobeli Fumachi, Bairro Mato Dentro, conforme especifica.

 Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que seja colocado uma lixeira maior da que já existe, na Estrada Irene Perobeli Fumachi, Bairro Mato Dentro.
A presente solicitação se justifica tendo em vista que a lixeira que hoje está sendo utilizada, é pequena e não está mais comportando a quantidade de lixo que está sendo depositado, ficando as sacolas espalhadas pelo chão, como mostra foto anexa, prejudicando o aspecto visual do local e propiciando o aparecimento de animais peçonhento na área.
Essa indicação vem atender solicitações feitas pelos moradores do bairro.

                             SALA DAS SESSÕES, 03 de Setembro de 2019.

                                                  EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6473/2019 - 03/09/2019 16:40